
The Cool Way 
Of Cleaning

Poskytovatelé služeb
Čištění suchým ledem

Čištění suchým ledem představuje pro poskytovatele služeb následující:
•  odlišný princip čištění díky němuž tato metoda přináší vyšší zisk ve srovnání
 s tradičními čistícími metodami
•  stále známější, žádané a uplatňované řešení kvůli svým ekologickým aspektům
 a nulovým druhotným odpadem 
•  metoda s vysokou přidanou hodnotou, vysoce ceněná každým zákazníkem 
•  technicky a ekonomicky nepostradatelná metoda pro mnoho aplikací 
•  stále častěji volené řešení z důvodů přísnějších ekologických předpisů
•  budoucnosti orientovaná metoda s jistými možnostmi rozšíření v průmyslovém 
 soukromém a veřejném sektoru

Proč čištění suchým ledem?

CRYONOMIC®, partner pro zvýšení produktivity!
•  Evropský výrobce číslo 1 ve výrobě tryskacích zařízení
 (výroba od roku 1992)
•  Ergonomické vysoce výkonné provedení.
•  Maximální účinnost a minimální spotřeba suchého ledu, charakteristická pro  
 všechny technologie CRYONOMIC® a hlavní cíl naší společnosti.
•  CRYONOMIC® záruka maximální spokojenosti.
•  Čištění suchým ledem ušité přímo na míru.
•  Schopní, autorizovaní distributoři blízko u Vás

Otestujte si nás!

Před

Po

Technické argumenty:
•  Metoda je výrazně rychlejší a účinnější ve srovnání s kteroukoliv jinou čistící metodou
•  Neabrazivní čištění: absolutně žádné opotřebení čištěných povrchů a předmětů, což výrazně prodlužuje
 jejich životnost
•  Záruka nejvyšší kvality díky vysocekvalitnímu a důkladnému čištění 
•  Ekologická a hospodárná metoda: suchý led vysublimuje a nezanechává tedy žádné stopy 
 ani žádný další odpad
•  Výrazné zvýšení produktivity díky kratším odstávkám vyplývajících z čištění bez demontáže a zpětné  
 montáže po vyčištění a i díky kratším nebo dokonce žádným odstávkám kvůli zchlazení



CRYONOMIC
Kleimoer 3 - B-9030 Gent - Belgium
Tel: +32 9 216 76 90 - Fax: +32 9 216 76 91
info@cryonomic.com
www.cryonomic.com

CRYONOMIC®má celosvětovou síť distributorů.
Pro další informace kontaktujte svého distributora:

Pr
in

te
d 

in
 B

el
gi

um
 –

 V
M

L-
CC

-D
E-

06
09

Příklady aplikací a odvětví:
•  Potravinářský průmysl: pece, dopravníky, pečící formy, 
 balící stroje, ...
•  Slévárny: formy, stroje a výrobní linky
•  Plastikářský a gumárenský průmysl: výrobní linky, stroje,  
 formy, vstřikolisy a filtry 
•  Chemický a petrochemický průmysl: nádrže, pumpy, 
 reaktory, výrobní zařízení, ... 
•  Automobilový průmysl: výrobní linky, svařovací roboti,  
 převodovky
•  Polygrafický průmysl: obnova a čištění tiskařských strojů
•  Veřejný sektor: čištění památek a městské infrastruktury 
 (budov, fontán, veřejného mobiliáře, odstranění ptačího 
 trusu, graffitů, žvýkaček, ... 
•  Železnice a lodní doprava: čištění motorů, lokomotiv,  
 lodních šroubů, odstranění antivegetativní nátěrové 
 barvy, čištění kolejových vozidel, odstranění graffitů  
 ze železničních vozů, ... 
•  Další aplikace: sanace po požárech, obnova a čištění
 elektromotorů, čištění v elektrárnách, odstranění štítků, 
 nálepek a lepidel, čištění transformátorů, čištění rozvod- 
 ných skříní, odstranění PU pěny, renovace veteránů 
• a další, ... 

CRYONOMIC® Pískování Chemické  
čištění

Vysokotlaké 
čištění

Drhnutí, kartáčování

• Časová úspora:

Čištění ve výrobních prostorech V X O X O

Bez demotáže čištěného předmětu V X X X X

Krátké nebo žádné výrobní odstávky V X O X O

Rychlé čištění V V X V X

• Dopad na životní prostředí:

Nevytváří druhotný odpad V X X X X

Bez použití agresivních chemikálií V X X X O

Nízká hlučnost čištění X X V X X

• Další výhody:

Malé nebo žádné poškození povrchu V X O O X

Použití v potravinářském průmyslu V X X V O

Pelety CO2 nejsou elektricky vodivé V X X X O

V : Vyhovuje tomuto parametru

O : Nelze určit - v závisloti na konkrétním případě

X : Nevyhovuje tomuto parametru

Srovnání mezi čistící metodou CRYONOMIC (tryskání suchým ledem) a klasickými čistícími metodami:

CRYONOMIC® je registrovaná ochranná známka společnosti  ARTIMPEX

Pro více informací nebo praktické předvedení přímo 
u Vás nás neváhejte kontaktovat.

SPEKTRO CZ, spol. s r.o.,
Masarykova 118
664 42 Modřice
tel.: +420 545 244 404-8
fax: +420 545 212 919
www.spektro.cz
email: info@spektro.cz


